Acopiara, além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos na expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e
serviços, e de 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos, finalizando assim o contrato em 05.10.2025; DO
ACRÉSCIMO: o contrato terá acréscimo no valor de R$ 108.163,41 (cento e oito mil, cento e sessenta e três reais e quarenta e um
centavos), correspondendo a um aumento de aproximadamente 7,36% do valor inicialmente contratado, passando dos atuais R$
1.701.221,12 (um milhão, setecentos e um mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos), para R$ 1.809.384,53 (um milhão,
oitocentos e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8503910-
05.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 111, c/c 124, I e 125, todos da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA :
08 de agosto de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Beatriz

[...]

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 19/2025

CEDENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ; CESSIONÁRIO: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; OBJETO: a
cessão, a título gratuito, do direito de uso de espaço correspondente ao imóvel situado na Rua Carlos Ribeiro Pamplona, com área
de 1.270 m² (um mil, duzentos e setenta metros quadrados), destinada à instalação de estacionamento rotativo para servidores do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e da Defensoria Pública do Estado do Ceará ; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8526444-
92.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: da data de sua assinatura, e vigorará por 12 (doze) meses;